
                

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO Nº 2134/2020
PROMULGANDO  LA  ORDENANZA  2576/20  SANCIONADA  POR  EL  CONCEJO
DELIBERANTE

LINCOLN, 13 de julio de 2020

                                  
             Expte. 6089/20 

 POR CUANTO:
                           EL CONCEJO DELIBERANTE DE LINCOLN EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES SANCIONA LA SIGUIENTE:

                                           ORDENANZA 2576/20    

ARTÍCULO  1º: Convalidase  el  convenio  suscripto  entre  el  Señor  Intendente
Municipal de Lincoln, Dr. Salvador Serenal y CABAL Cooperativa de Provisión de
Servicios LTDA.,  representada por el  Sr. Gustavo Daniel  Salerno y el Sr.  Rubén
Manuel  Vázquez,  ambos  en  carácter  de  gerente  general  y  presidente
respectivamente  de  la  mencionada  entidad,  que  forma  parte  integrante  de  la
presente como Anexo l. 

ARTÍCULO 2°: De forma.

Dada en la sala de sesiones virtual el 6 de julio de 2020
Lincoln, 7 de julio de 2020

               Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTICULO 1º: Promúlguese en la fecha la Ordenanza que precede.

ARTICULO 2º: Refrenda la Sra. Secretaria de Gobierno.

ARTICULO  3º:  Comuníquese  a:  Secretaria  Privada,  Secretaria  de  Hacienda,
Secretaria de Acción Social, CABAL (Cooperativa de Provisión de Servicios LTDA),
Contaduría, Tesorería, Compras y a quien más corresponda. Publíquese, Regístrese
y Archívese.

FDO: SERENAL/DE LA TORRE
LINCOLN, 13 de julio de 2020

1



                

Municipalidad  de Lincoln

Expediente N° 6089/2020

  

FUNDAMENTOS

                    Que Cabal Cooperativa de Provisión de Servicios LTDA en su carácter

de administradora del  Sistema Cabal  de Tarjetas de Crédito cuenta,  entre otros

productos, con un servicio de Tarjetas Precargadas "SIN COSTO", las cuales operan

como  una  tarjeta  de  compra,  con  límite  renovable  según  la  determinación  del

emisor de la misma. 

                    Que EL MUNICIPIO lleva adelante distintos programas a través de los

cuales realiza prestaciones de bienes y servicios a los habitantes del Municipio, con

el fin de mejorar sus condiciones de vida, y busca establecer un instrumento de

transferencia de los recursos a los hogares, que resulte transparente y que permita

fortalecer la autonomía y el desarrollo de sus integrantes. 

                    Que de conformidad con lo expresado precedentemente, EL

MUNICIPIO  desea  implementar  el  servicio  de  Tarjetas  Precargadas,  como medio

para llevar adelante una política local que brinde acceso a Derechos Sociales a los

habitantes del distrito. 

2



                

Municipalidad  de Lincoln

3



                

Municipalidad  de Lincoln

4



                

Municipalidad  de Lincoln

5



                

Municipalidad  de Lincoln

6



                

Municipalidad  de Lincoln

7



                

Municipalidad  de Lincoln

8



                

Municipalidad  de Lincoln

9



                

Municipalidad  de Lincoln

10



                

Municipalidad  de Lincoln

11



                

Municipalidad  de Lincoln

12


